
 

 

ISTITUZIONE SCOLASTICA STATALE 33° CIRCOLO RISORGIMENTO 

Via Canonico Scherillo,40-80126 Napoli 

Tel/fax 0817676444-fax 081.7663458 

C.M. NAEE03300A-C.F. 80035180639 

Email: naee03300a@istruzione.it 
 

13.1.3A-FESRPON-CA-2022- 102 
CUP: F69J22000110006 

 
 

Prot. n. 1711/IV-5                                                                                                     Napoli, 07/06/2022 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto l’Avviso prot. AOODGEFID/50636 del 27/12/2021 per la trasformazione digitale nella didattica e 

nell’organizzazione - Programma Operativo Nazionale“ Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) –  REACT EU . 

Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia –  

Azione 13.1.3 “Edugreen laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”. 

Visto il decreto del Direttore dell’Unità di missione del Piano nazionale di ripresa e resilienza 31 marzo 

2022, n. 10. 

Vista la lettera di Autorizzazione Prot. AOOGABMI 0035942 del 24/05/2022 indirizzata a questa 

Istituzione Scolastica, acquisita al nostro Prot. n. 1639/IV-5 - del 31/05/2022; 

Visto l’Art. 31 del D. L.gs. 18 aprile 2016, n. 50 “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi 

 forniture in attuazione delle direttive 2014/23, 24, 25/UE (c.d. Codice degli appalti pubblici); 

Visto il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, n.207); 

Lette le vigenti norme sulla gestione dei fondi Europei elencate nelle linee guide dei fondi strutturali 

“Disposizioni e Istruzioni per l’attuazione dei progetti finanziati dal PON “Per la Scuola – Competenze e 

ambienti per l’apprendimento 2014-2020”; 

Considerato che nel corrente esercizio finanziario non erano stati previsti i progetti autorizzati codice  

 

13.1.3A-FESRPON-CA-2022- 102 
 

Considerato che è d’obbligo l’assunzione in bilancio entro giorni 30 dalla data di autorizzazione del MI; 

 

mailto:naee03300a@istruzione.it


 

 

DECRETA 

Sono accertate le somme del Progetto PON FESR e si dispone l’iscrizione in bilancio, nel Programma 

Annuale esercizio finanziario 2022, alla voce “Finanziamenti UE” (Fondi vincolati FESR), nelle 

competenti voci di entrate e spese di seguito riproposte e nella Scheda illustrativa finanziaria delle 

Attività appositamente predisposta: 

 

Progetto 13.1.3A-FESRPON-CA-2022- 102 
 “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo” 

 

Voci in ENTRATA  €  25.000,00 

Voci in USCITA  

A. Progettazione €   1.250,00  

B. Spese organizzative e gestionali €      750,00  

C. Forniture € 17.500,00 

D. Pubblicità €      125,00  

E. Collaudo/regolare esecuzione                                              €      375,00  

F. Piccoli lavori di sistemazione/terreno €   4.500,00               

G. Addestramento all’uso delle attrezzature €      500,00 

Totale importo in USCITA                                             €  25.000,00  

Il presente decreto viene trasmesso al Consiglio d’Istituto per la formale presa d’atto e pubblicato al sito 

web dell’Istituzione Scolastica per la massima diffusione. 

 

                                  Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                                  Dott.ssa Valeria Limongelli 

 
firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi 

dell’art. 3, comma 2 del d.lgs n. 39/1993 

                                                                                                

 


